Câmara Municipal de São Sebastião

       Litoral Norte – São Paulo

        Gabinete do Vereador Marcos Tenório

I N D I C A Ç Ã O
No. 1073//2011

“Solicita  ao  Executivo,  em  caráter  de
emergência  realização  de  estudos  para
conter infiltração no telhado do prédio do
UBS e PSFs  da Enseada.”

Senhor Presidente,

INDICAMOS a Vossa Excelência, na forma regimental em
vigor, ao Excelentíssimo Senhor Ernane Bilotte Primazzi, DD. Prefeito do São Sebastião
digne-se  Sua  Excelência,  determinar  ao  Departamento  de  competente,  para  que  seja
realizado em caráter  de emergência,  estudos  visando conter  de uma vez  por  todas a
infiltração  existente  no  telhado do prédio,  onde funciona os  PSFs  da Enseada,  neste
município, conforme fotos demonstrativas, anexa, assim como no UBS.

Justifica-se esta  iniciativa,  em  virtude  da  constante
infiltração que persiste no local. O que vem causando grandes transtornos aos que ali
exercem suas atividades profissionais. Além do risco iminente de danificar documentos,
ou seja, os prontuários de pacientes que se tratam naquela Unidade Básica de Saúde.

Plenário  da  Câmara  Municipal,  Sala  do  Vereador  ZINO
MILITÃO DOS SANTOS, 13 de dezembro de 2011.

Marcos Antônio Ferreira Tenório
“MARCOS TENÓRIO”

VEREADOR

Praça Prof.Antônio Argino, 84 – Centro – São Sebastião - CEP. 11600-000 – Tel. (12) 3891-0000
www.camarasaosebastiao.com.br

	   Câmara Municipal de São Sebastião